
Pitvaros Község Önkormányzati Képvisel őtestületének 
2/2017.(II.14.) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függ ő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni 
ellátásokról szóló 5/2015.(II.27.) önkormányzati re ndelet módosításáról 

 
 
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 1.§ (2) bekezdésében, továbbá a 132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a szociális rászorultságtól függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni 
ellátásokról a következőket rendeli el: 
 
1.§ Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének a szociális rászorultságtól 
függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni ellátásokról szóló 5/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: Rendelet ) 10.§ (1) bekezdésének első 
mondata helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 
„10.§ (1) A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott 
támogatásra jogosult az a háztartásban élő (egy lakóingatlanon bejelentett) 
lakóhellyel rendelkező, ahol a háztartásban élők egy főre számított havi 
átlagjövedelme nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 200 %-át, egyedül élő esetén a 250 %-át.” 
 
2.§ A Rendelet 10.§-ának (2) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„10.§ (2) Az (1) bekezdésben foglaltak alapján megállapított települési támogatás 
összege: 
a) egyedül élő esetén  3.500 Ft 
b) két fős háztartás esetén  4.500 Ft 
c) három vagy több fős háztartás esetén 6.000 Ft.” 
 
3.§ A Rendelet 11.§ (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„11.§  (1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg azoknak a személyeknek, 
akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak 
gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások - így különösen 
betegséghez, halálesethez, elemi kár elhárításához, a válsághelyzetben lévő 
várandós anya gyermekének megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek 
fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek családjával való 
kapcsolattartásához, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez 
kapcsolódó kiadások - vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre 
szorulnak, és az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át.  
Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre nem jogosult család esetén, vagy 
egyedül élő esetében az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át.” 
 
4.§ A Rendelet 11.§ (4) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„11.§ (4) A rendkívüli települési támogatás egyszeri alkalomra adható legmagasabb 
összege 50.000 Ft. A meghatározott időre folyósított rendkívüli települési támogatás 
havi összege nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegét.” 
 
5.§ A Rendelet 13.§ (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„13.§  (1) A kölcsön összege nem lehet magasabb az elérni kívánt cél összegénél, 
azonban nem haladhatja meg a 150.000 Ft-ot.” 



 
 
6.§ A Rendelet 15.§ (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„15.§  (1) Temetési támogatás nyújtható annak a személynek, akinek a családjában 
az egy főre jutó havi jövedelme nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének négyszeresét. Az eltemettetésre igényelt önkormányzati segély összege 
azonos az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-ával.”  
 
7.§ A Rendelet az alábbi címmel és 16/A.§, 16/B.§, 16/C.§, 16/D.§-okkal egészül ki: 
 

„Települési támogatás keretében nyújtott gyermeknev elési hozzájárulás  
és gyermek-egészségügyi támogatás 

 
16/A.§ Az önkormányzat gyermeknevelési hozzájárulásban részesíti azt a – egyedül 
élő vagy együtt élő – szülőt, akinek gyermeke 2017. január 1. napján vagy ezt 
követően született. A hozzájárulás összege egyszer igénybe vehető 50.000 Ft, mely 
a szülő választása szerint pénzben vagy természetben – különösen gyermektápszer, 
pelenka, gyógyszer – is adható.  
 
16/B.§ Az önkormányzat egészségügyi támogatásban részesíti azt a – egyedül élő 
vagy együtt élő – szülőt, akinek gyermeke 2017. január 1. napján vagy ezt követően 
született. A támogatás bárányhimlő és fertőző agyhártyagyulladás elleni védőoltás 
beadására vehető igénybe. A védőoltás költségét az önkormányzat az illetékes 
védőnő igazolása alapján téríti meg a jogosult részére.  
 
16/C.§  A 16/A.§ és a 16/B.§-okban írt támogatást igénybe veheti az a szülő 
a) akinek vagy akinek a családjában az egy főre jutó jövedelme nem éri el az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötszörösét; 
b) a gyermek 6. életévének betöltése napjáig. 
 
16/D.§ A települési támogatás keretében nyújtott gyermeknevelési hozzájárulás és 
gyermek-egészségügyi támogatás a szülőt az örökbefogadott, vagy nevelt gyermek 
jogán is megilletik.” 
 
8.§ (1) A rendelet a 10.§ (1) és (2) bekezdésében foglaltak kivételével a kihirdetését 
követő napon lép hatályba.  
(2)  A rendelet 10.§ (1) és (2) bekezdésében foglaltak a kihirdetést napját követően 
beadott kérelmekre, illetve az ismételten megállapított támogatások esetében 
alkalmazandók.  
 
 
 

 Radó Tibor Dr. Sarkadi Péter 
polgármester jegyző 

 
 
 
 
Kihirdetve:  Pitvaros, 2016. február 14. napján. 
              

       Dr. Sarkadi Péter  
        jegyző  

 


